
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 8. 6. 2018  
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.nemcb.cz/ 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 4_5_6 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Novostavba pavilonu Transfuze a rehabilitace v areálu Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 
 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Sídlo: B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
Zastoupené: MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 

Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Jana Kobělušová  
IČO:    619 72 690 
Telefon, email:   +420 734 260 410, recte@recte.cz 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) v otevřeném zadávacím řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Novostavba pavilonu 
Transfuze a rehabilitace v areálu Nemocnice České Budějovice, a.s., a to uveřejněním Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek dne 24. 5. 2018 pod evidenčním číslem Z2018-016866 a 
dále zveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele https://ezak.nemcb.cz. 

Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které 
odpovídá prostřednictvím pověřené osoby uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Úplné znění dotazu: 
V projektové dokumentaci týkající se elektroinstalace chybí popis a schéma rozvaděčů. Žádáme o jejich 
doplnění. 
Odpověď zadavatele: V položkách specifikace jednotlivých rozvaděčů je uveden počet polí, počet skříní, 
požární odolnost a způsob krytí. Prostory napájené z jednotlivých rozvaděčů jsou patrny z výkresové 
dokumentace, napojené okruhy světelné, zásuvkové, VZT, napojení zařizovacích předmětů jsou patrny z 
výkresové dokumentace včetně částí VZT, ÚT, ZI, MR v této projektové dokumentaci. Zatížitelnost 
jednotlivých okruhů musí odpovídat závazným požadavkům ČSN. Napojované zařízení je zřejmé dle 
technické zprávy a PD. Proudové zatížitelnosti jednotlivých rozvaděčů musí odpovídat energetickým 
bilancím uvedeným v TZ a hlavním kabelovým rozvodům a dimenzím kabelů z výkazu výměr. Odborná firma 
je schopna ocenit přístrojovou náplň rozvaděčů dle výše uvedených podkladů, z tohoto důvodu nebudou 
dodavatelem požadované údaje doplňovány, neboť pro stanovení ceny do nabídky dodavatelů nejsou 
nutné a nejedná se tak o nutnou zákonem požadovanou součást zadávací dokumentace. 
 

 
Úplné znění dotazu: 
Objekt SO 01 část 004 elektroinstalace slaboproud obsahuje ve výkazu výměr položky s nulovým množstvím 
 

84 K Pol255 Datový rozvaděč stojanový 19", 27U,800x1000 ks 0,000 

96 K Pol267 Zásuvka dvojitá cat.5e s rámečkem, dop rampy, hygien. prostory ks 0,000 

182 K Pol351 Elektromechanický zámek ABLOY úzký, samozamykací, rozteč 92mm ks 0,000 

183 K Pol352 (součást dodávky dveří) KOORDINOVAT ks 0,000 

 

mailto:recte@recte.cz


Dle pokynů k vyplnění má uchazeč vyplnit jednotkovou cenu.  
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými 

kladnými číslicemi 
Žádáme zadavatele o sdělení, zda je nutné vyplnit jednotkovou cenu u položek, kde je uvedeno nulové 
množství. 
Odpověď zadavatele: U položek Pol255, Pol267 a Pol351 požaduje zadavatel vyplnit jednotkovou cenu, 
která nebude mít vliv na celkovou nabídkovou cenu (po vynásobení ceny nulovým množstvím vyjde 
výsledek nula), ale bude sloužit jako informace pro zadavatele pro případ, že by uvedené položky bylo v 
průběhu stavby pro realizaci nutno případně doplnit. U položky Pol352 jde pouze o informativní údaj o 
koordinaci všech elektro součástí dodávky dveří se slaboproudými rozvody. U této položky není nutno 
jednotkovou cenu vyplňovat a její nevyplnění nebude zadavatelem považováno za nesplnění podmínek 
zadávací dokumentace. 
 
Úplné znění dotazu: 
Objekt SO 01 část 009 vzduchotechnika obsahuje ve výkazu výměr položky s nulovým množstvím 
 

19 K 1.19 ohebná zvukově izolovaná hadice   0,000   

19 K 1.20 
potrubí kruhové těsné - s gumovým těsněním z pozinkovaného plechu, vč. mont. 
mater. 

  0,000   

19 K 1.21 potrubí čtyřhranné sk.I, vč. mont. mater.   0,000   

19 K 2.29 ohebná zvukově izolovaná hadice   0,000   

19 K 2.30 
potrubí kruhové těsné - s gumovým těsněním z pozinkovaného plechu, vč. mont. 
mater. 

  0,000   

19 K 2.31 potrubí čtyřhranné sk.I, vč. mont. mater.   0,000   

19 K 3.16 ohebná zvukově izolovaná hadice   0,000   

19 K 3.17 
potrubí kruhové těsné - s gumovým těsněním z pozinkovaného plechu, vč. mont. 
mater. 

  0,000   

19 K 3.18 potrubí čtyřhranné sk.I, vč. mont. mater.   0,000   

19 K 6.31 
potrubí kruhové těsné - s gumovým těsněním z pozinkovaného plechu, vč. mont. 
mater. 

  0,000   

19 K 6.32 potrubí čtyřhranné sk.I, vč. mont. mater.   0,000   

19 K 7.8 ohebná zvukově izolovaná hadice   0,000   

19 K 7.9 
potrubí kruhové těsné - s gumovým těsněním z pozinkovaného plechu, vč. mont. 
mater. 

  0,000   

19 K 7.10 potrubí čtyřhranné sk.I, vč. mont. mater.   0,000   

19 K 8.15 
potrubí kruhové těsné - s gumovým těsněním z pozinkovaného plechu, vč. mont. 
mater. 

  0,000   

19 K 9.3 potrubí čtyřhranné sk.I, vč. mont. mater.   0,000   

19 K 10.5 potrubí kruhové SPIRO těsné - Safe, vč. mont. mater.   0,000   

19 K Pol757 požární ucpávka   0,000   

 
Dle pokynů k vyplnění má uchazeč vyplnit jednotkovou cenu 
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými 

kladnými číslicemi 
 
Žádáme zadavatele o sdělení, zda je nutné vyplnit jednotkovou cenu u položek, kde je uvedeno nulové 
množství. 
Odpověď zadavatele: U uvedených položek výkazu výměr části 009 vzduchotechnika se uchazečem 
uvedené řádky s "nulovými" položkami vyplňovat nebudou. Jedná se vždy pouze o nadpis dané položky, kde 
konkrétní údaje o množství pro jednotlivé dimenze např. potrubí, izolací či rozměry požárních ucpávek jsou 
uvedeny vždy u položek vždy přímo následujících za tímto nadpisem. Z uvedeného důvodu se ani ceny u 



těchto nadpisů vyplňovat nebudou a vyplněny budou pochopitelně pouze ceny pro jednotlivé dimenze 
předmětných prvků označených v těchto nadpisech. Při nevyplnění těchto položek dle požadavku 
uvedeném v zadávací dokumentaci na nenulové kladné číslice, nebude toto zadavatelem považováno za 
nesplnění podmínek zadávací dokumentace.  
 
Úplné znění dotazu: 
Žádáme o zaslání bližší specifikace: samovarného hrnce, macerátoru, myčky podložních mís 

Odpověď zadavatele: Myčka podložních mís: plní požadavky ISO 15883, obsah - 1 podložní mísa + 1 

močová láhev nebo 3 močové láhve, systém dezinfekce trysek, nízká spotřeba vody, energie a chemie, tichý 

provoz. Macerátor: likvidace jednorázových podložních mís, cyklus 3 velké nebo 6 malých mís za max. 3,5 

min, bezdotykový otevírací systém, snížená spotřeba vody, automatická desinfekce, tichý provoz. Výrobník 

horké vody: nerez, objem min. 30 l, oddělené topné  těleso, zavěšeno na stěnu, napojeno na vodu, 

automatické dopouštění.  

 
 
 
  
……………………………………………….. 
za správnost Petr Hnízda 
osoba pověřená k administrativním úkonům  

 


		2018-06-08T11:22:17+0200




